SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº 4187/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 029916/2012,

RESOLVE

Considerar  autorizado  o  afastamento  do  Professor  de  Ensino  Superior  VAN

SÉRGIO DA SILVA ALVES,  lotado  no Instituto  de  Ciências  Exatas  e  Naturais,  no

período de 1º de outubro de 2012 a 30 de setembro de 2013, em regime de Tempo

Integral  (40  horas),  a  fim  de  Cursar  Pós-Doutorado  no  Instituto  de  Física  da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de novembro de 2012.

Edson Ortiz de Matos
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº 4187/2012
	Edson Ortiz de Matos
	Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria